



# Biuletyn Polonistyczny

14.05.2026

Termin zgłoszeń: 31.05.2026

## **Konkurs literacki Polskiej Fundacji Fantastyki Naukowej dla uczniów szkół średnich na opowiadanie Science-Fiction (II Edycja)**

Instytucje: Polska Fundacja Fantastyki Naukowej

Słowa kluczowe: Uczniowie

---

Polska Fundacja Fantastyki Naukowej, we współpracy z Wydawnictwem IX, a także redakcjami miesięczników „Młody Technik” i „Nowa Fantastyka”, zaprasza uczniów szkół średnich do udziału w konkursie literackim w konwencji fantastyki naukowej. Wśród nagród przewidziano m.in. publikację zwycięskich utworów literackich.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do 31 maja 2026 r.

Fantastyka naukowa stanowi iskrę, która niejednokrotnie rozpałała u młodych ludzi zainteresowanie nauką i techniką. Polska Fundacja Fantastyki Naukowej (PFFN) ogłasza II edycję konkursu prac pisarskich o tematyce science fiction.

Konkurs, pod patronatem „Młodego Technika” i „Nowej Fantastyki” oraz we współpracy z Wydawnictwem IX, skierowany jest do uczniów szkół średnich w Polsce. Celem konkursu jest promowanie twórczości literackiej w konwencji fantastyki naukowej oraz rozwijanie wśród młodzieży wyobraźni i pasji do pogłębiania wiedzy naukowo-technicznej.

**Konkurs składa się z jednego etapu.** Pracę pisarską może zgłosić sam uczeń, niemniej jednak konieczne są **dokumenty** w postaci:

- 1) Oświadczenia szkoły o aktywnym statusie ucznia,
- 2) Zgoda rodzica (w przypadku osób niepełnoletnich) / Zgoda na przetwarzanie danych (w przypadku osób pełnoletnich).

Wzory powyższych można znaleźć na stronie Polskiej Fundacji Fantastyki Naukowej pod linkiem: <https://pffn.org.pl/dokumenty/>.

Tekst zgłaszany do Konkursu musi być utworem prozatorskim utrzymanym w konwencji fantastyki naukowej, napisanym w języku polskim, o maksymalnej objętości 7500 znaków ze spacjami, czcionka Times New Roman, 12 punktów, interlinia 1,5 (format RTF).

## Biuletyn Polonistyczny

Prace literackie będą **oceniane wg kryteriów** tj.: wartość naukowa, wartość literacka, oryginalny pomysł oraz warsztat językowy. Zespół Jurorów oceni nadesłane prace i wybierze trzy najlepsze utwory w skali ogólnopolskiej.

Trzy najlepsze utwory zostaną zamieszczone w miesięczniku „Młody Technik”, który przez dziesięciolecia publikował teksty wielu wybitnych pisarzy gatunku, w tym Stanisława Lema czy Janusza A. Zajdla. Laureaci otrzymają także egzemplarz książki „Bajki pilotów” Andrzeja Miszczaka.

Prace należy przesłać w formacie RTF na adres e-mail: [konkurs@pffn.org.pl](mailto:konkurs@pffn.org.pl).

**Zgłoszenia** przyjmowane są od 5 kwietnia 2026 roku do 31 maja 2026 roku.

**Ogłoszenie wyników** nastąpi 14 lipca 2026 roku, w Dniu Polskiej Fantastyki Naukowej, ustanowionym w dniu urodzin Jerzego Żuławskiego.

Konkurs koordynuje Mikołaj Maria Manicki, a przewodniczącym komisji konkursowej jest Mariusz Kochański, obaj występujący w PFFN w rolach członków zarządu.

W skład Zespołu Jurorów wchodzi:

- dr inż. Adam Froń,
- dr inż. Paweł Augustynowicz,
- Zbigniew Brzeziński (członek Rady Programowej PFFN).

Polska Fundacja Fantastyki Naukowej zachęca wszystkich uczniów szkół średnich do udziału w konkursie, życząc im jednocześnie powodzenia!

**Więcej informacji w regulaminie konkursu.**

---

Do pobrania:

- [PFFN\\_Konkurs\\_Literacki\\_dla\\_Uczniów-opis.pdf](#)

Linki:

- <https://pffn.org.pl/dokumenty/>

Słowa kluczowe: fantastyka naukowa, science fiction, konkurs literacki